



ارگان مرکزی حزب توده ایران

تحت نظر هیئت تحریریه

شمار امروز ملت ایران این است :

پیش از شروع انتخابات

دسته گاه حاکمه را جدا تصفیه کنید

پس از روشن شدن افق سیاست خارجی ایران و تطبیق کامل نیروهای خارجی از کشور ( البته اگر وجود ارتش انگلیس در بحرین و دستگاه بی سیم آبادان، رهبر و زاهدان و بعضی دم خروس های دیگر را کنار بگذاریم ) آخرین اشکال بزرگ می که از لحاظ سیاست داخلی موجود بود یعنی مسئله آذربایجان در نتیجه سیاست صحیح و مسالمت جوینه دولت آقای قوام حل شد. اکنون میتوان گفت تقریباً آثار نتایج سه سیاست های شوم سابق و سحر و جادوی و ابرهای تیره و تاریک که در افق کشور ما موجود بود بطور مرتجعین شکست خورده است. اندک شش برادر کشی و ایجاد کودتای نظامی و دیگر خرابی های خام محافل استعمار طلب و مزدوران داخلی آنها در هم فرو ریخته و همگی نقش بسز آبی گردیده است.

مرتجعین ایران نه تنها نفییدند که خودشان دارای هیچگونه قدرت واقعی و نفوذ معنوی در توده های مردم نیستند بلکه ضد و رو شکستی اربابان خارجی خود را هم بچشم دیدند مشاهده کردند که یک دولت ناشامت چگونه میتواند کمالات و تهدیدهای اربابان استعمار طلب آنها را نادیده بگیرد و مسالمت بیخ میهن، مشکلات کشور را با لنگاه به توده های وسیع ملت ایران حل نماید.

اما ملت ایران و همه آزادبخوانان خوب میدانند که ارتجاع اکنون شکست خورده ولی نابود نشده است و بیگ مار زخمی و خطرات فکاست دارد که اگر ذره ای غفلت بشود ممکن است موفق گردد ماجرا های تازه ای بوجود آورد و رخامت اوضاع کشور را دوباره تیره نماید.

حزب کمونیست فرانسه با نخست وزیر لیدر حزب جمهوری خواه ملی شدیداً مخالف است. پاریس - حزب کمونیست فرانسه اصرار دارد که کابینه ائتلافی ریاست حزب سوسیالیست و شرکت اروپا دیگر تشکیل شود و با تشکیل کابینه ریاست لیدر حزب نبضت جمهوریخواهان ملی جدا مخالفت خواهد کرد.

روزنامه دیلم

یک ستاره درخشان از افق بندر پهلوی

در این اوان که فضای گیلان در نتیجه پرواز زرافان سه دوی تیره و تار شده ستاره درخشان از افق پهلوی درخشیدن آغاز نموده است تا با نورغ امید بخش راه مبارزه آزادبخوانان و دهقانان را که در معرض ناخوشی و تلذذ کینه مالک مرتجع قرار گرفته اند روشن سازد. این ستاره درخشان «دیلم» نام دارد.

شماره های نخستین دیلم که بطهران رسیده یعنی اوضاع خفنی گیلان را شرح و مطالب مالکین و زانداران ها و فریاد توده مظلوم آذربایجان و امنیکس بیسایه و باطنی صریح و متین برده از روی کاره قیادان مرتجع برداشته و ماهیت آنان را چنانکه هست معرفی میکند.

دیلم پس از این دست در اطراف اعلامیه های آقای نعت وزیر ریاست حکومت آقای قوام قدم هم آنگهی اقدامات مسئولین گیلان را بسا روش کلی دولت مورد انتقاد فرار داده است که اولیاء امور گیلان و مسئولین محلی با ملاحظه های حد آزادی خود منظوری جز این ندارند که در کار دولت اغلال کرده و دستکشان گیلان را بدین نایبند.

روزنامه دایم را تنها یک روزنامه محلی نمیتوان تلقی کرد بلکه این روزنامه با روشی که اتخاذ کرده و دقتی که در تهیه مطالب اساسی و منطقی بکار میبرد مقام یک روزنامه وزن و آبرومند را حلال است و مطالبه منبرجات آن برای کلیه هم میهنان در اسی بلاد کشور قابل استفاده میباشد. ما انتظار این نامه گرمی را به پسر آن آقای دکتر مضمی بدین معنی و صاحب امتیاز روزنامه و مسئولین هیئت تحریریه و نویسنده گان آن تبریک و کلمه موافقت آنان را ابراز می نمایم.

برای توجه وزارت فرهنگ، کلیه فرهنگیان، تهران، محصلین و اولیای آنها

دیروز کلوب توده شاهد منظره جدیدی بود

محصلین تهران از مبارزین توده استمداد میچسند

ساعت ۱۰ صبح هیروز، قریب هجادمصل از دختر و پسر، بعضی کلوب توده پناه آوردند. در بین آنها حتی یک نفر عضو حزب توده و بی سازمان جوانان توده بود، یک نیروی باطنی همه آنها را بدانجا روانه کرده بود.

اعتراض جمعیت حمایت حیوانات به آرومن رئیس جمهور امریکا

برو - جمعیت حمایت حیوانات پیامی به آرومن فرستاده بر ضد عمل دولت آمریکا که میخواهد در موقع امتحان نظامی مارا از محوطه وزارت فرهنگ بیرون رانده است و با منفر بچگانه خود باین عمل اعتراض شدید داشته. فقط در دوره دیگانتوری تلم و زبان اسپر سرایزه میشود و ما نخواهیم گذاشت که در جواب یکمده محصل بقیه در صفحه ۲

جریان کار سر تپ در خشان

طبق اطلاع واحد اخبار احسب دستور سر تپ امیر نظامی دادستان ویژه دادگاه فوق العاده محمل بازداشت سر تپ در خشان از بدگاه افسران به دزبان تیسیر یافته است. گفته میشود که سر تپ مظهری با زهرس سر تپ در خشان احضار شده و بر حسب دستور از بالای به مشار ابله تکلیف کرده اند که در پرونده سر تپ در خشان احوال نظر کرده تا آتجانی که ممکن است آراستگین کنند.

روزنامه های انگلیس و آمریکا علیه صلح و آزادی اخلال میکنند

محافل منتقد ارتجاع علاقه ای به موقبت کنفرانس پاریس نشان نمیدهند بلکه مانع در جلوی آن میگذارند. مسکو - از مندرجات جراید انگلیس و آمریکا چنین بر می آید که روش سیاسی این دو دولت هنوز بر پایه های اصول قدیمی متکی میباشد مخصوصاً در مسائل مربوط به جرایم مختلف انگلستان اخیراً اظهاراتی درباره ادامه (سیاست تسلط امپراتوری بریتانیا) دیده است. دولتهای که در باره روش حزب کارگر کمپونیه سی شده است اختلافات داخلی حزب را راجع سیاست خارجی ناچیز جلوه میدهند. جراید محافظه کار اظهار میکنند که گرچه کابینه تغییر کرده است ولی هنوز هیچگونه تغییری در سیاست خارجی

رستاخیز گرسنگان جنوب

نطقی دکتر مرنضی بزدی در کلوب مرکزی بهره مالکانه و سهم رعیت در جنوب، زنده هانی که هیچ چیز نمیخورند

ظالانه ترین تقسیم که تا بحال شنیده در این قاطع اجرا میشود. ارزش سهم ارباب و سهم رعیت یک سهم میگردد. رعیت در دوشه های گلی تاریخ که در دیوار آن از دود بونه سپاه شده بدون پلاسی روی زمین خشک با زن و بچه و حیوان ( اگر داشته باشد ) میخواهند و ناز و آن دوشه هم متعلق به خودش نیست. رعیت اجابنی ندارد و نری از میوه های باغات پسته که خود او عمل آورده است نمی برد.

نطق آقای پیشه روی در سان دولتی شهر گریز

ساعت ۸ به از ظهر دیروز رادوب آذربایجان شهبرد که چند دقیقه دیگر آقای پیشه روی در کنفرانس که در سان دولتی شهر گریز در حضور همه کثیری از طبقات مختلف کارگران، اسنان، روشنفکران، مالکین و کارمندان مسئول فرقه و دولت تشکیل گردیده در پیرامون موافقت نامه ای که با امضاء رسیده صحبت خواهد کرد. چند دقیقه دیگر منادی کنفرانس مستد بگوش رسیده سپس آقای پیشه روی شروع صحبت کرد. که در شماره دیگر مفصلاً درج خواهد شد.

حزب کمونیست ب حزب کارگر پیشنهان ائتلاف میکند

حزب کمونیست انگلستان و سابقه ائتلاف ۴ مستقیده «زمهلاکوس» نماینده حزب کارگر ۴ - «نایوس» یک نماینده کارگر مخالف ۴ - ولی ... ۵ - نتیجه در هفت کلمه کنکره سابقه

حزب کارگر انگلستان در شهر لندن مستعد گردید. جریان این کنکره طوری که خبر یافته ام یک هفته ادامه مییابد و بدین ترتیب چون روز یکشنبه هفت قبل آغاز شده است در روز یکشنبه این هفته خاتمه خواهد یافت. بطوری که از ایشبار وادیوها و آژانس های خارجی بر می آید تا کنون کنکره حزب مزبور رفیع سیاست داخلی خارجی حزب و موضوع نلسطن و ایتالیا وارد در مطبوعات انگلستان مورد تفسیر و بقیه در صفحه ۲

استاندار آذربایجان

آقای دکتر سلام الله جاوید که از آزادبخوانان با سابقه و مبارز ایران میباشد از طرف دولت طبق موافقت نامه برای استانداری آذربایجان در نظر گرفته شده و فرمان ایشان بزودی صادر و امضاء خواهد شد. در روز آقای دکتر جاوید در وزارت کشور حضور یافتند و با آقای فریدولی معاون آن وزارتخانه ملاقات و مذاکره کردند. ما این انتصاب را به آقای دکتر جاوید و مردم غیور آذربایجان صمیمانه تبریک میگوئیم.

آخرین اخبار جهان

از رادیو مسکو و لندن رادیو مسکو - خبرگزاری تاس از پاریس خبر میدهد در روزنامه های فرانسه قتیة آلمان را مانند یک مشکل بسیار مهمی تلقی کرده و در اطراف آن بحث میکنند و مثل اینست که یک برنامه انگلستان راجع به آلمان هست که بموجب آن آلمان باید به بازده دووازه منطقه تقسیم خود ولی برسی امور خارجه آمریکا پس از ورود به پاریس گفت که هیچ برنامه متضاد آمریکا وجود ندارد بنا بر این معلوم میشود که آمریکا و انگلیس هر یک برنامه خاصی راجع به آلمان طرح کرده اند ولی مقام آنها معلوم نیست ولی مشکل آلمان به وسیله تمرکز آلمان و نه بوسیله تقسیم آن نواحی مختلف حل نمیتوان کرد بلکه برای هدایت آلمان بر زمین دموکراسی باید بر آنچه مظهری از سیاست ناسیونالیست است تکیه نمود و آرا معروض و کرد و روح نظامی و اقتصاد نظامی آلمان را باید یکی از میان برداشت.

دانشجوی دانشکده افسری واردات پستی

قشون کشی باند نهضت ملی در دانشکده افسری

هنگامیکه افسران جوان و باعرافت دانشکده افسری محیط سرابان افسران را رها نموده سر به پایان نهاده. هنگامیکه سروان خسرو روزبهشیر چراغ توپخانه ارتش شامشاهی در از وسیله های مزدوران فریبنازه از محیط ارتش دوری جهت هنگامیکه ستوان یکم آگامی متعصب برق و رادیو فرار از بر سیاه چالهای جنوب ترحیم داد ستاد ارتش آخرین پناهگاه مرتجعین بلرزش در آمد. سرلشکر ارتش مزدور یکانه برست. دلال استعمار چون دست دپواریک بپور دانشکده افسری کشیده است وقت زرافات قدرترین آری منوچهری پادشاه آمده در صورتیکه با سیل نرت و ارتجاع دانشجویان استقبال کرده، دانشجویان بهر و مطلع که می دانستند باورود این منتر فاست سردت فوس در انتظار آنهاست خود ابرای دفاع آماده نمودند. هنوز چندی از دوره منوچهری نگذشته بود که پرونده سازی شروع شد حتی سروان چاهه فرمانده سابق گرومان سوم پاداه افسری در کلاسی طنا فریاد زد که ای بیضی نکتینه بقیه در صفحه ۲

انتصاب کارگران و سومات

چون صاحبان کارخانجات و سومات مطابق قرارداد بین کارگر و کارفرما رفتار نکنند بر پروژ برای این منظور کارگران و سومات انتصاب نمودند. انتصاب منضمی نماینده کارگران با نماینده کارفرما وارد مذاکره شدند ولی نتیجه ای حاصل نکشت اینک تا زمانیکه قرارداد بین کارگر و کارفرما در مورد کارگران و سومات و روسای کارخانجات اجرا نشود انتصاب ادامه خواهد داشت. اتحادیه کارگران و سومات

### دیروز گلوب توده

بقیه از صفحه ۱  
کلاس ششم ابتدائی سرایزه نشان دهنده این جلات را دشتری سیزده ساله میگفت و اهله از جشنایش بیرون میبرد و بیرونش مظلوم میگردد.

« ما دیگر بیچاره شدیم » این جلات را پسری که نزد آن دختر استاده بود باطنی که در گل داشت ادا میکرد ...

ما از گذشته این ماجرا خبری نداشتیم ، در اطراف دیرخانه کینه مرکزی چند دویزه و پسر بیوان نمانده میجست شدند . یکی از آنها باصلحنی گفت : « حزب توده از ما پشتیبانی خواهد کرد ( مه فریاد زندانباد حزب توده کشیده ) . ما با یاسی کنیم که عدای مرمک و آشوبگر خود را در صفا ما وارد نکنند و چربانی از قبیل ۱۷ آزد را بوجود نیاروند غسوسدی را از دست ندهیم ، ما در عرض چند روز اخیر مشکل نبودیم و دهرمانی نداشتیم که ما را با مقامات و از روی قتل هدایت کنند اکنون رهبر مایوب توده ایران است نایندگان ما با افراد مسئول حزب صحبت خواهند کرد ، شما همه بیرون بروید و فردا صبح ساعت شش هینجا حاضر باشید . این اطفال با پشت های کره کرده هورا کشیدند و از دروازه خارج شدند .

خانی که گویا مدیر یکی از دبستانها بود در میان نایندگان دختر و پسر دو دیرخانه توضیحات مضطربانه در باره ایام اخیر داد .

« یکسوی مصبلین ششم ابتدائی ظلم شده است . ما با یاسی بگذاریم که دستگاه پوسیده فرشته مزاران طفل نوری را ندای پوسیدگی خود و برامه فطوحه کتد . امتحانات اسیال با موزانین و روانشناسی ، بر طبق امتحانات هرسال انجام شده ، هیچیالی تشدید شده ، مرکز ...

را دو دیکته فطوحه بنگرند نبراهت در ورس و فی را بر طبق موزانین روانشناسی و بر اساس استناد طفل سیزده ساله می دادند ، در ایام تحصیل وزارت فرهنگ به برنامه ما توجهی دارد و نه امور بازاری ما هم تلقی میکند . و فرود شدن شمت ای هفتاد درسه از مصبلین دلیل بزرگی بر پوسیدگی دستگاه فرهنگی ماست . ما با گذرانی داریم که در امتحانات دو نکت شاگرد اول شده و اکنون مرود گفته اند اسباب و کانی در کار نیست ...

پیشی از اولیای فرهنگ ایستاد در مقابل اعتراضات ما شروع بپندری کرده و احساسات اطفالی را که حشاشن پایمال شده بود و دهرمانی نداشتند پیورده تصریک کردند و سپس با زور نظامی و پلیس بچنان آنها زندانند . چند نفر از مصبلین مجروح شده اند ، روی دختر ما حتی چاقو کشیده شده است ، کانی دویان اطفال بصریک برداشت شیشه های بصری از اماکن بزرگی را شکست و در برخی نقاط اساد و مدارک امتحاناتی را از بین برده اند . ما میدانیم که این عملیات نتیجه خوبی ندهد ، ولی چکنیم که اماد مبارزتان را کوی تجربه بپوریم ، احساسات دوشیم ولی رهبرانی نداشتیم که مارا هدایت کنند . اکنون آمده ایم اینجا و خواهش داریم که با تمام حقوق مزاران مصبل دفاع کنید ، بیستاد ما آستس که دورانی بتریب زیر انتصاب فرد و باصطلاحات کتبی گفته رسیدگی نموده و در نتیجه جدا تشدید نظر کنند .

۱- همه ای از نایندگان آموز کاران کلاس ششم ابتدائی با انتصاب مدیران مدارس .

۲- همه ای از مدیران مدارس با انتصاب خودشان .

۳- نایندگان شورای عالی فرهنگ

۴- همه ای از متعلمین جدید بنایندگان از طرف وزارت فرهنگ خانی که با کتبه و غضب و بیعت بیکرد اضافه نمود .

۵- منکست عده ای بچوب توده که دهریکه ناراضی ما است ایراد بگیرند که این حزب از « تبلی » دفاع میکند اما از جانب کتبه مصبلین و فرهنگیان اصلاح طلب قول میدهم که در صورت رسیدگی باصطلاحات گذشته اگر واقعا تلبی می باید مرود باشد مانند همه ما هیچ حرفی نداریم . ولی آبا هفتاد در سه ای کل سرسید جوانان مرمک

### پیش از شروع انتخابات دستگاہ حاکمه را جدا تصفیه کنید

بقیه از صفحه ۱  
اصاری ها و مسیح فاطمی ها پشتیبان آن هستند انتخابات بیل آید نتیجه آن ترازوی بزرگی در حیات سیاسی اجتماعی کشور ما ظهور خواهد رسانید

عواقب چنین وضعی را که صد در صد بر ضرر دولت فعلی و جبهه ترقی خواه کشور است از هم اکنون مسی توان پیش بینی نمود .

شورای عالی انتخابات که آقای افشار صالح منشی کل آن مورد ملاحظه و اعتقاد انکار عمومی ملت ایران می باشند البته بخوبی از این خطر آگاه هستند و بدوچه مسئولیت بزرگ خود در حساس ترین دوره تاریخ ماسراس ایران وفور کامل دارند .

از هم اکنون آغاز زبانی از سر کر و اطراف کشور راجع به آغاز بنوی بست ها ، مسیبه ها ، پول پرکنی ها و حتی توپنه هائی که مقامات عالی و کثور در آن دست درازند و وسیله مانیتواریم آرا شده و جوئی تلای کیم نه تنها مرتجعین داخلی بلکه کنسولگری های خارجی در جنوب شروع به اسیال نفوذ های خطرناک نموده اند و واضح است که اگر بازم همان سامو دین مزدور سابق مقامات حساس اداری ، نظامی قضائی ایران را در نقاط مختلف کشور در اسیال خود داشته باشند ، اسیال نفوذ این کنسولگری ها مستقلا موزر خواهد بود و کاندیدهای امپریالیسم دوباره بر کرسی های مجلس باندمم پایتانی های منحوس و منفور خود جلوس خواهند نمود .

این خطر له چندان بزرگ است که بتوان آنرا بحساب آورده .

ملت ایران این وسیله ها و توپنه چینی های انتخاباتی حال امپریالیسم ارتجاع داخلی را با نهایت دقت مراقبت میکنند زیرا دیگر هیچ مرمکی حاضر نیست طوق اسارت و برهگی متولیان مجلس ۱۴ را بگردن بگیرد .

ملت ایران با چشم های باز ببط سیر آینه ای که برای پیروزی دوشین دارد می نگرد و دیگر به غار های خطرناک و مراحی که این راه را بر کرده اند اجازه ندهد که سد راه مقصود بزرگ وی گردند .

دیگر حاضر به عقب رفتن نیست بلکه میخواهد هو فقیتهای خود را پیش از پیش تکمیل کند .

ملت ایران با اضاضی که بتدبیر و تدبیر دولت فعلی دارد بیوتواند باور کند که این دولت بدست خود زمینه را برای سقوط و شکست خط مشی سیاسی خود فراهم سازد و به حال استمداد و دیکتاتور طلبان برای اسیال نفوذ در انتخابات میدان بدهد .

امروز شعار ملت ایران این است

پیش از شروع انتخابات دستگاہ حاکمه را از عناصر مزدور و اخلال گر جدا تصفیه کنید دولت فعلی که مدعی است با فکار عمومی توجه دارد البته صدای رسای ملت ایران و شمار روز او را بخوبی می شنود و قبل از شروع انتخابات صرفه و صلاح سیاست خود و منافع ملت ایران در راه تصفیه دستگاہ حاکمه قدم های مولری خواهد برداشت .

### خبر آشوبگر

### توضیحات آقای وزیر پست و تلگراف دوباره وضع پست و تلگراف استان ۲ و ۳ و اصلاحات در نواحی دیگر

ساعت ۱۰ صبح دیروز خبرنگار اداره اطلاعات و خبرگزاری پوس با آقای وزیر پست و تلگراف ملاقات و راجع باصلاحاتی که انجام شده و صاحب ای شرح زیر کرده .

سوال- سالها که مشکل آذربایجان در تحت تعلیمات و رهبری آقای قوام- السلطنه تحت تسلط بر طرف گتت وضع پست و تلگراف استان ۲ و ۳ چگونه است ؟

جواب - دیروز صبح دستور تلگرافی به تبریز و رضایه و زنجان داده شد که صورت حساب و دفاتر پستی و تلگرافی تبریز احسابل کرده و کتبه های پستی که تا چندی پیش از سان نیشد و در قزوین جمع شده بود به تبریز فرستاده شد و کتبه های پستی موجود در تبریز به تهران فرستاده میشود خلاصه وضع هادی شروع خواهد شد و امید میرود که زودتر این منظور انجام شود .

از همین دیروز تلگرافات غیر رسمی بین آذربایجان و تهران و سایر نقاط رد و بدل شده است . تجدید افتتاح باب مطابرات و مکاتبات برای پیشرفت حیات اقتصادی استان ۳ و ۴ خیلی مفید و موزر خواهد بود و تاجر همین دو روزه نوشته دستور مبادله اجناس را از استانهای نامبرده بدنه و بقیین دارم که این مبادله بتبع ملک و مخصوصا مردم طبق سوم بوده و در پایین آوردن هزینه زندگی بسیار موزر خواهد بود .

سوال - ممکن است اصلاحاتی را که منظور نظر است و انجام شده شرح بدهد .

جواب - در چندین نقطه کشور دفاتر پست و تلگراف دایر شده و در نظر است در ۶۰ نقطه دیگر نیز پست و تلگراف دایر شود .

در قاطی که دایر کردن دفاتر پست و تلگراف مستوف بست صب خواهد شد و بوسیله یک سیار به قاط بزرگ انتقال داده خواهد شد .

### تحویل راه آهن در آذربایجان

طبق تلگرافی که از تبریز رسیده است آقای چندین غرض هدایت معادن بنگاه راه آهن در مرخ این دو روزه در اداره راه آهن تبریز مشغول شد و تعلیمات لازم برای تشدید امر تحویل راه آهن تبریز بچللا و صوفیان پشرفعات و پو تاسیسات کتبی دانی دریاچه رضایه را ازادید نمای

### معاون اداره اطلاعات

آقای وزیاله فطینی رئیس دایره اخبار تبلیغات که از جوانان جدی و فعال میباشد چند روز پیش بمعاونت اداره اطلاعات و خبرگزاری پارس منصوب گردید .

### نخست وزیر مجارستان در آمریکا

لتن - در این هفته در انگلستان منتظر ورود نخست وزیر مجارستان میباشد . فلا نخست وزیر مجارستان در آمریکا پسر میبرد و در آنجا با روسای دولت آمریکا راجع به وضعیت سیاسی مجارستان و همکاری ترانسپلوانی به وولینی و راجع به اموال مجارستان در آلمان مذاکرات بعمل آورده است

### زرد خورد و خامت اوضاع در غربت

در - بطوریکه رویت خبر مسی دعه وضع تربیت و غیره است و همه روزه در این شهر زرد خورد و زرد میانی ایتالیایی ها و اسلواک راجع میدهد

### قشون کشو باند نهضت ملی

بقیه از صفحه ۱  
سرگرد هاسمی دستور داده که برای شش پرونده سازی نماید .

افسران محبوب و هراتنندی که حاضر بودند به خاطر ارضای منوچهری آینه دستجواریان را تیره و تار نایند از آنرا منصل حتی از دانشگاه منتقل شده .

سروان ایلمانی له آقا زاده جناب سرنگه اسری که وجود او مایه ننگ افسران است علاوه بر فراموشی گروهان ۶ مسوات دژیانی و فرماندهی سرگرد هاسمی آن افسر مجنون و کون بر خلاف تمام قوانین ارتشی از سرگرد کیهان خدیو که یکسال عقب تر بود برعکس پست «بالا» را از ایشان ( سرگرد کیهان خدیو فرمانده گردان ۳ ) سرگرد کیهان خدیو فرمانده گردان ۳ ) دانشجویان ساده و خوش باوری که از جریانات و تحولات اخیر جهانی بی خبرند تحت تاثیر نظایر های حوام فریاه منوچهری واقع شده و افسران فریاده و پست باند کتیب نهضت ملی چون کادر تکنیکاتی خود را تکمیل آید بدین نسیالتی را شروع نموده اگر خواهند گان گرام فراموش نگردد باخته ما از مدت پیش خطراتی را پیش بینی نمودیم و در ضمن تذکر دادیم که دانشجویان در دانشگاه با سازمان و وضعیت فعلی این است جانی ندارند و باز هم تذکر دادیم که سروان ایلمانی بدانشجویان دژیان دستور داده که اگر دانشجویان دور هم جمع نشوند آنرا بزیه بقیه کارها را من دست میکنند

هنکامیکه ما از شیشه های اهریسی آنها مطلع شدیم . هنگامیکه ما با تمام قدرت حتی از جان خود گذشتیم در راه سر در کف ناهاد و عملیات آهارا حتی میکردیم بخوبی میدانستیم که آنها غشکین شده و به عملیات و حشاشه ای دست خواهند زد آری آنها غشکین شده نه زیرا با منطق سر و کلر داشتند .

دانشجویان که کول این دیو صفات را خورده بودند بر علیه رفقای توده خود صف آرا می نموده و زرد خورد هائی نموده

ما بر علیه منوچهری و باند سنگین او اعلام جرم میکنیم ما خواهان تشکیل

### نامه رئیس شهربانی کل کشور

آقای مدیر محترم روزنامه رهبر

مطلب شرح مندرجه در شماره ۷۴۱ مورخ ۲۵/۳/۶۵ روزنامه رهبر دایر بانیک ( آبا راست است که سرمنگه منجینی از فرمانداری نظامی مراغه صادر کرده است که علی دشتی و جمال اسمعیل و ستمتی که بچوب فراده و حکومت نظامی در زندان شهربانی توقیف بودند با پرداخت وجه و ارضان آزاد شوند ) اعلام مینماید که خبر مذکور صحت نداشته و چنین فراری بهر بانی فرسیده و کس می آزاد نشده است .

رئیس شهربانی کل کشور - سرپاس صفاری

### آگهی مناقصه شماره ۵۴۳۳

شهریانی کل کشور سفیدگری ۷۵۰ عدد باهه سی نو در وقت جاری  
 ظروف مسی دیگر را مناقصه میگرداند  
 داوطلبان شرکت در این مناقصه میتوانند با تاجیه ۲۰۰ ریال سپرده  
 قندی به: وقت اداره حسابداری پیشنهاد های خود را در پاکت لاک همه تا  
 ساعت ۹ روز ۲۵ اردیبهشت ۱۳۲۵ دفتر اداره کارپردازی تسلیم نمایند  
 پیشنهاد های واصله در ساعت ۱۰ همان روز در کسبوس اجتمع باز و  
 قرائت خواهد شد . حضور پیشنهاد دهنده کان در کسبوس آزاد و کسبوس  
 در وقت و قبول هر یک از پیشنهادها مختار است . به پیشنهاد های فائده رسیده  
 سیرده ترتیب از داده نخواهد شد در صورتیکه برنده مناقصه از انجام معامله  
 خودداری نماید سیرده او ضبط خواهد شد .  
 اداره کارپردازی شهریانی کل کشور  
 ش ۲-۳ ۳۰۹-۲

### آگهی

اداره کل پیش با کله صنعتی واقع در خیابان صفی مقابل شرکت بیمه  
 مقهاری صندوق خالی جای چنین آلات - پوشال - کونی و چیه های خالی  
 شیر خشک را از طریق مزایده بهر مشر فروش میگرداند . تقاضا کنندگان می  
 توانند با مراجعه بدفتر اداره کل پیشی واخذ شرایط مربوطه و همچنین لایحه  
 کلاهی نامبرده پیشنهاد خود را تا آخر ساعت اداری روز شنبه اول تیر ماه  
 ۲۵ بدفتر این اداره تسلیم نمایند . پیشنهادات در روز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت  
 ۱۰ صبح باز و قرائت خواهد شد .  
 رئیس اداره کل پیش بانک صنعتی - مرتضی بیهبانی  
 ش ۳-۴ ۴۰۷-۲

### دختر دریا

نگارش : شین پرتو  
 به تر آهنگدار  
 در تمام کتابفروشیها -  
 ۳-۲

### آگهی

شرکت سهامی طار وسط فروش نهران و انواع  
 نیازت یکدستگاه میزان هزار کیلوگرمی نو با مستعمل بدون مجب می  
 باشد دارندگان به تلفن شماره ۵۴۱۸ مراجعه نمایند  
 ش ۳-۴ ۳۰۴-۲

### آگهی

اداره پیشکاری دارائی ماز: ران سیدمامی رودخانه های زیر را:  
 ۱ - رودخانه های تین طینی کلا فرح آباد ۲ - رودخانه لاریم بند  
 قهر و جویبار چله رود ۳ - رودخانه های ایزده امل رود تفکشرود  
 فرید و نکندر محمود آباد رستم رود سوله هاشمیه رود ۴ - رودخانه  
 میرود ۵ - رودخانه های شاه کله قره کهر باران توسکارود آسیر آباد  
 حسین آباد سنک کله پاسته ۶ - رودخانه های بابل تالار دوسال ۱۳۲۵  
 با شرایط زیر بطور مزایده باجاری برگزار می شود . الف - صبه بسا  
 کلهام متنوع بوده باقی با سایر ادوات غیر از کلهام باید صبه شود (کلهام  
 دام غیر شترکی است که از چوب ولی و وسایل دیگر در راه حرکت  
 مامی در رودخانه ساخته میشود)  
 ب - مدت اجاره هفت ماه از تاریخ اول مهرماه ۱۳۲۵ لغایت  
 اردی بهشت ۱۳۲۶ و فصل و صبه میباید خواهد بود ج - صبه زمین حاصل  
 حرام رودخانه کچا اجاره داده می شود د - اجاره دار بهر چه در صورت  
 مامی را بهجاری ندارد . و - اجاره دار بیعض عنوان حق تلفی مال الاجاره  
 را ندارد ز - پیشنهاد دهنده گان می توانند راجع بیکه یا چند یا تمام رود  
 خانه های نامبرده در بالا پیشنهاد افرادی یا جمعی بدهند ولی میزان اجاره  
 بهانه هر یک از رودخانه ها باید جداگانه و بصورت روز در پیشنهاد تصریح  
 و قید شود . ح - سیرده هر یک از شیلات بشرح زیر میباید .  
 علیتی کلا یاصد ریال فرح آباد یکگزاره و یاصد ریال لاریه سه  
 هزار و سیرده سیر ریال بند خیر باصه ریال جویبار یاصد ریال جیکرود  
 هفتصد ریال ایزده یاصد ریال امل رود هفتصد ریال تفکشرود پنجریال  
 سرخ رود یاصد ریال فریدونکنار دویست و هشت ریال محمود آباد دویست  
 و شانزده ریال رستم رود یاصد ریال مولده هفتاد و پنجاه ریال شاهزاده  
 رود هفتصد و پنجاه ریال سیر رود یاصد ریال شاه کله یاصد ریال قره تپه  
 یاصد ریال کهر باران هفتاد ریال توسکارود یاصد ریال آسیر آباد یاصد  
 ریال حسین آباد یاصد ریال سنک کله یاصد ریال پاسته یاصد ریال تالار  
 هفتصد و پنجاه ریال بابل یکگزاره و چهارصد و پنجاه ریال که باید داوطلبان  
 و شرکت کنندگان مزایده در ساری و شهرستان پیشنهاد بصدور دارائی  
 و در مرکز پیشنهاد خود ضمیمه نمایند تا در صورت اصابت مزایده و خود  
 سیرده را به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند تا در صورت اصابت مزایده و خود  
 داری از قبول آن وجه سیرده بصدور صندوق دولت ضبط شود . د - پیشنهاد  
 دهنده گان مکلفند ششک با آنها اعلام حد سال بهترین شرایط شده تخمین  
 قندی معادل سه قسط از خان مختبر با عبارات دارائی تصدیق اداره دارائی  
 باشد برای تمام مدت یا تصریح - حق تقدم داوطلبان که تخمین قندی  
 بسیارند بدهند و در صورت تساوی در سایر شرایط بدیهی است تخمینات  
 یا ملکی تا آخر مدت اجاره و اجاره کامل بجهت مستاجر در حق تصرف  
 دولت باقی خواهد ماند . ه - پیشنهاد ها بایستی صریح و خوانا باشد و  
 روی پاکت لاک و مهر شده نوشته نگردد (پیشنهاد اجاره سیدمامی)  
 تا آخر وقت اداری روز سه شنبه ۱۵ مردادماه ۱۳۲۵ باید در ساری بدفتر  
 دارائی مرکز و در سایر پیشنهادها بدفتر دارائی محل و در مرکز به اداره  
 استازات و لغت و درآمد مامان و در شهرستانها با اداره دارائی محل تسلیم  
 و رسید دریافت دارند .  
 ک - پیشنهاداتی که فاقه میزان قندی اجاره بهانه یا قیش سیرده  
 باشند و یا قبول اجاره موقوفه موقوفه دیگر شده و همچنین پیشنهاداتی که  
 بعد از موقع مقرر برسد ترتیب از داده نخواهد شد .  
 ل - هزینه ثبت قرائت داد های مربوطه به عهده اجاره کننده  
 خواهد بود .  
 م - مالیات مواهده که معادل صدی پنج اجاره بهانه است به سیرده  
 مزایده خواهد بود .  
 ن - پیشنهادات واصله باین اداره یا ادارات نامبرده بالا فرستاده  
 ده صبح چهارشنبه ۱۶ مرداد ماه ۲۵ تحت نظر کسبوسلی باز و قرائت  
 خواهد شد .  
 حضور پیشنهاد دهنده گان در جلسه آزاد است و اداره دارائی در وقت  
 و قبول یک و کلیه پیشنهادات مختار است  
 پیشکاری دارائی مالی و اقتصادی مازندران - ایلی  
 ش ۳-۴ ۳۰۸-۲

### مذاکرات برای تعیین رئیس جمهور

این حزب بزرگ ایتالیا  
 روز - خبری از دم ساکی است که  
 سه حزب مهم و بزرگ در ایتالیا مشغول  
 تبادل نظر راجع بانتخاب رئیس جمهوری  
 میباشند .  
 سناتور بینی چنین اظهار عقیده می  
 کند که بالاخره اکثریت با این سه حزب  
 خواهد بود .

### انتخاب عمومی ملوانان آمریکا

هلی نشد  
 واشنگتن - انتخاب عمومی ملوا  
 نان کنتیکتی بازرگانی که قرار بود  
 از لیه شب جمعه شبته شروع شود  
 بواسطه اقدامات سریع دولت هلی  
 نشد (برای که هشتاد درصد این ملوانان  
 متعلق بکشتیهای دولتی می باشند و  
 دولت قبول کرد که ۱۷ دلار و نیم در  
 ماه حقوق ملوانان افزوده و از میزان  
 کار ۸ ساعت در هفته کم کند .  
 چون اوزار سنکها بکارکنان  
 کشتیها درجه جا ارسیده بود در برخی  
 نقاط اصحاب کار کوچک جعل آمد  
 ولی تا ۲۴ ساعت دیگر اطلاع کتبی  
 دانی تجارتی کالا حادی خواهد بود

### نظر گاندی راجع به پیشنهاد

تایب السلطنه  
 دهلی - گاندی از مردم تقاضا  
 نموده است که راجع بتصمیم تایب  
 السلطنه برای انتخاب ۱۴ نفر برای  
 تشکیل موقتی دولت هندوستان جنبه مثبت  
 و امراعات کنند .  
 کتبه های اجرائیه کنگره و همچنین  
 رابطه اسلامی و دین جسامتی تشکیل داده  
 که مدت چندین ساعت ادامه داشت .  
 امروز نیز قرار است جلسه تشکیل  
 دهند ولی چون مصادف با دوشنبه روز  
 سکوت مشر گاندی است تصمیم همی  
 نخواهند گرفت

### در کمیسیون نیروی اتم

نیویورک - در کمیسیون مخصوص  
 نیروی اتم در سازمان ملل متفق بواسطه  
 پیشنهاد ارمانو - باروک نماینده آمریکا  
 خوش بینی حکمفرماست . نمایندگان  
 هند و کانادا اظهار امیدواری نمودند  
 پرسوسور زولیو کوری نماینده فرانسه  
 پیشنهاد کرد که اگر پیشنهاد باروک  
 راجع بسنج ساختن بسب ایسی قبول نشود  
 دانشمندان جهان از شرکت در تیرتیرات  
 و حمایت راجع به بسب ایسی خودداری  
 کنند تا بدین ترتیب در جنگ و خونریزی  
 حلا هر یک نباشند .

### راجع به مسئله اسپانیا

نیویورک - در شورای امنیت  
 راجع اسپانیا دو فرمول مختلف در  
 نظر گرفته شده است بسبب تقه  
 شوروی . بایستی شورا کنترل کامل  
 در اسپانیا داشته باشد در این صورت:  
 ۱ - شورا ناموشی که گزارش بسبب  
 کمیسیون باورسی ترسیه است موضوع  
 اسپانیا را بشوین اندازد .  
 ۲ - شورا قبول کند که ۳  
 سیتامبر موضوع مسکوت بماند و  
 مجمع عمومی ملل متفق دوباره بررسی  
 نماید .  
 ۳ - در صورتیکه دولت اسپانیا  
 تا ۳ سیتامبر مقر عمومی اعلان نموده  
 و انتخابات کلا آزاد در کشور بجا  
 انداخته آزادی کامل اثر را تا این  
 کته مسکوت آنوقت تقاضای عضویت  
 در سازمان ملل متفق را بکند . فورمول  
 دوم اینست که شورای امنیت حل  
 قضیه اسپانیا را بساله بگذرد مجمع  
 عمومی ملل متفق بواگذار کند .

### برای اصلاح کارگران کشتی

که احتصاب کرده بودند  
 واشنگتن - مدیر صنایع کشتی  
 سازی آمریکا در دوره جنگ قراردادی  
 برای اصلاح کار کارگران کشتی که  
 احتصاب کرده بودند انتشار داده  
 این امر مقدمه پیدایش یک دوره صلح  
 و آرامش را در دستگا های صنعتی و  
 در دوره کارگران ایجاد میکند .  
 کلا میگوید . م . م رضایت با  
 اتمصای از طرف کارگران وجود ندارد  
 و دلایلی امور دولت آمریکا علیه  
 ملی شرط نگارند .

### پانصدمین سال کشف گین

لیبون - بتناهی پانصدمین سال  
 کشف (گین) در آفریقا است برتالی  
 ها مجلس جشن در ( کاخ استرال )  
 لیبون با حضور رئیس جمهوری کارمونا  
 برپا بود

### فعالیت های مونگومری

مونگومری در مصر و فلسطین و اورشلیم و بعداً در  
 هندوستان بچه کار مشغول است ؟  
 قاهره - مارشال مونت گومری قبل از آنکه رسا بجای مارشال الن  
 بروک شاعلم مقام ستاد ارتش امپراتوری شود روز نیم روزن برای بررسی  
 اوضاع نظامی مصر و فلسطین از لندن حرکت نمود  
 نامبرده اکنون در خاور میانه تیر میبرد . در قاهره با اطمینان  
 ملک فاروق و صدقی امانتت وزیر مصر گفتگو نمود . در اورشلیم هم  
 باینتوان زرنال ایون بارکر فراماده کل قوای انگلیسی در فلسطین گفتگو  
 کرد . همچنین زرنال سرالان کوئیکهام کسیر عالی فلسطین را ملاقات  
 نمود و تصور میبرد که اکنون بسبب یونان و ایتالیا رهسپار شود . صیدا  
 در روز اعلام شد که مونت گومری به هندوستان خواهد رفت .

### بروت - مارشال مونتگومری از فلسطین عازم هندوستان شده است

فرار بود مارشال مونتگومری قبلا یونان و ایتالیا برای بازدهی نیرو های  
 منظمه مدیترانه برود احتشال میبرد در پایان ماه جاری بمقام جدید خود که  
 وزارت ستاد امپراطوری انگلیسی است نائل گردید . مونتگومری قبل از عزیمت  
 از فلسطین برای بازدهی سران برود در کشور ماوراء اوردن پستان رفت  
 و با امپراطور در کاخ ( رفدان ) نهار صرف کرد .

# اخبار خارج

## آمریکان در مصر و سوریه و لبنان و عراق فرودگاه میخوانند

واحد های ارتش آمریکا و کارگزارانی آن در ظرف  
 ۶ ماه مصر را تخلیه خواهند کرد  
 قاهره - مبعور مخصوص روزنامه نیویورک تایمز در روز ۱۴ اردیبهشت  
 داد که آمریکا بیش از چهل هزاره بهای کالاهای ارتش آمریکا که بهر  
 فروخته دریافت خواهد کرد .  
 دولت آمریکا کوشش خواهد نمود که دولت مصر و اگرداری فرودگاه  
 بین واقع در حوالی قاهره را ببولت آمریکا قبول نماید زیرا فرودگاه نیور  
 پاک حلقه از زنجیر فرودگاه های دوردیای آمریکا بشمار میرود .  
 اکنون میگویند سانی در راه حصول این سازش وجود ندارد . بر  
 اثر حصول این سازش هواپیماهای آمریکا خواهند توانست از نیویورک پرواز  
 نموده بسوی اروپا و قاهره و میسار شوند .  
 دولت آمریکا با دولت های سوریه و لبنان و عراق هم قرار دای  
 نظیر این قرار داد منقد خواهد کرد تا هواپیماهای متعلق بهر کت «بان  
 آمریکان آفریقای حن داشته باشند در فرودگاه این کشور ها و مصر  
 که از مراکز مهم در سر راه آمریکا و هندوستان میباشند مسافران و کالای  
 خود را پیاده نموده در حین حال مسافر و کالا سوار کنند .  
 همین روزنامه غیرمعمود که کلیه واحد های ارتش آمریکا و کارگرنی  
 آن در ظرف هفت ماه مصر را تخلیه خواهند کرد .  
 هواپیماهای نظامی آمریکا هنگام پرواز از آمریکا و اروپا و  
 خاور دور اجازه خواهند داشت از فرودگاه بین برای مدت پیش ماه  
 استفاده نمایند و سپس بر اثر حصول سازش متقابل این امر تسهیل  
 خواهد شد .

## حلاطم و آثار امیدواری در انجمن وزیران خارجه

پاریس - هاری یونو سلیبر کیررانسه در واشنگتن که برای شرکت  
 در مذاکرات انجمن پاریس احضار شده است از نیویورک با هواپیما حرکت  
 نموده وارد پاریس شد .  
 هوشین دوین چله انجمن وزیران امور خارجه حلاطم و آثار امیدواری  
 پدیدار شد زیرا نمایندگان چهار دولت نسبت بیکدیگر گفتنیایی نموده  
 مورتوتک پیشنهاد کرد که موضوع اختلافات داخلی ایتالیا از لحاظ عملیات  
 فاقیستی جدید مورد دقت و بررسی قرار گیرد . بررسی پیشنهاد نمود که  
 مسئله ارتشی مقدم بر سایر مسائل باشد . بالاخره موافقت حاصل شد که پس  
 از اتمام دستورات ضمنی مذاکره درباره پیمان صلح با ایتالیا و کشور  
 های باکانون و فتلا مسئله ارتداع داخلی ایتالیا مسئله ارتش هم مطرح بشود

## مصاحبه با برنارد شو نویسنده انگلیسی

لندن - برنارد شو نویسنده مشهور انگلستان در ضمن مصاحبه ای  
 که سورا امپان پنهانی با وی بعمل آورد وارد پرسه آبا وقتی که هندوستان  
 مستقل گردد استقرار روابط فرنگی بسیار نزدیک بین دو کشور امکان پذیر  
 خواهد بود .  
 چنین پاسخ داده علی طول خواهد کشید که ملت های انگلیس و هند  
 چنانچه باید و باید حدیگر را بشناسند .  
 روزنامه نگار بزیور از برنارد شو املانا کرد درباره اظهار انجیرش  
 که گفته بود هرگاه من ایرلندی بودم میل داشتم از اهالی جویره سیلان با هم  
 توطیحاتی بدم .  
 نویسنده انگلیسی فقط در پاسخ اظهار داشت من این جویره را  
 دوست دارم .

## گزارش نرومن راجع به مقدار کمک های ۱۱ و اجاره به ملل متفق

واشنگتن - مستر نرومن رئیس جمهوری آمریکا گزارشی راجع به  
 کمکهای که آمریکا بفران و ام و اجاره تا پایان سال ۱۹۴۵ به ملل متفق  
 کرده بکنکره تقدیم خواهد کرد .  
 در این گزارش میزان کمک آمریکا بملل متفق تقریباً بر ۵۰ میلیارد  
 دلار بالغ شده است .  
 کمک کل ملل دیگر به آمریکا کرده اند نیز ۷۳۴۶۶ میلیون دلار  
 بوده است .  
 رئیس جمهوری متذکر شد که مذاکرات نهایی برای تصفیه حساب  
 وام و اجاره با این کشور ها پایان یافته است . با انگلستان و ترکیه و  
 هندوستان و فرانسه و استرالیا و با کشورهای دیگر نیز مذاکرات بهین  
 زودی خانه خواهد پذیرفت .  
 نرومن در گزارش خود توضیح میدهد که «برای همکاری با حکومت  
 جمهوری و ملی چین در تمام کردن جنگ ما بنابه اعلامیه یونسام و بنظر  
 از میان بردن نفوذ احتمالی ژاپنی در چین آمریکا وظیفه مسلم خود دانست  
 است که کار تخلیه چین از سران زاپنی و خلق سلاح نیروی زاپن را  
 بپذیرد .  
 رئیس جمهوری اطمینان داد که دولت آمریکا در امور داخلی چین  
 هیچگونه دخالتی نخواهد کرد .

## خبرگزاری انگلیس از حملات و توهین هائی که در مصر بر طبعه سران انگلیس میشود شکایت دارد

لندن - حملات بر طبعه سران انگلیس در مصر روز بروز توسعه  
 می یابد چنانچه مبعور روزنامه سندی دیباج گزارش میدهد توهینات  
 زبانی اخیراً نسبت به انگلیس بصورت میگیرد از جمله واکنش های تاسکی  
 انگلیسپاران تا سرحد امکان مورد ضرب قرار داده سپس لغت کرده و اموال  
 آنها را بنارت برده و دو گروه ها بکشانند .  
 هر روز در ساعت اول وقت جنایات این لیل رانندگان موجب  
 از حرام نظامی می شود . بنظر میرسد پلیس مصر قادر بسانت نبوده  
 و در حین حال از جلب نمودن این اشخاص یو خودداری مینماید .  
 سران انگلیسی که سوار تا کسی میشوند راجع باندهات احتیاطی  
 دستوراتی داده شده است . سران انگلیسی که در هندوستان - مالوی و سایر  
 نقاط خاور میانه مأموریت یافته اند اظهار میدارند که هرگز چنین ترحاری  
 که از طرف ملت مصر نسبت به خود مشاهده می کنند ندیده بودی .

# طرح تقسیم اراضی خالصه و املاک واگذاری

## که از طرف سندیکای مهندسين و کارکنان قی پیشنهاد شده است

### طرز اجرای تقسیم

برای امرایت در تقسیم اراضی خالصه و املاک واگذاری و صدور دستورات لازم کمیسیون تمام کسب و کار عالی تقسیم اراضی در مرکز تشکیل خواهد شد. این کمیسیون مرکب خواهد بود از:

نایبند مختار اداره کل ثبت - نایبند مختار وزارت کشاورزی - نایبند مختار وزارت دارایی - نایبند مختار وزارت کشور - نایبند مختار کمیسیون موزن - است از اشخاص غیره و همچنین از نمایندگان دستگاه و تشکلات اجناسی که برای دفاع منافع دهقانان تاسیس شده اند دعوت نموده و نظریات آنها را درباره کلیه تصمیمات منتهی خود خواستار و بوقوع اجراء گذارد. این کمیسیون هر گونه تشکلات فنی و اداری برای اجرای وظائف خود خواهد داشت.

برای اجرای دستورات کمیسیون عالی تقسیم و انجام عمل تقسیم اراضی در هر شهرستان یک کمیسیون تقسیم شهرستان و یک هیئت حورای تمام حورای شهرستان بر ترتیب زیر تاسیس و یا معاضدت یکدیگر کار خواهند کرد.

کمیسیون شهرستان مرکب خواهد بود از نمایندگان ادارات و وزارت - خانه های که در کمیسیون عالی تقسیم نایبند دارند. حورای شهرستان مرکب خواهد بود از نمایندگان اجرامی از طرف شوراهای دعوات خالصه و اسلاک واگذاری که در آن شهرستان واقع شده اند.

کمیسیون تقسیم شهرستان قبل از شروع عمل تقسیم سامورنی را تعیین و بهر یک از دعوات مورد تقسیم اجرام می داند وظیفه این سامورنی آشنا بودن کلیه اعمالی به موضوع و اصول تقسیم اراضی و طرز اجراء و انتصاب اعضای حورای و وظایف آن حورای خواهد بود. این اشخاص موظفند در مورد انجام وظایف خود با کلیه تشکلاتیکه مدافع منافع دهقانان باشد همکاری نزدیک و مسیانه داشته باشند. برای انتصاب اعضای حورای در ابتدا هیئت نظار انتصابات بین اشخاص مورد اعتماد محل تعیین و پس از آشنا بودن آن هیئت بر وظائف انتصاباتی خود این عمل شروع خواهد شد. تعداد اعضای حورای در باید با اندازه باشد که هر یک از آن دستیاران نامبرده در قسمت اول تقسیم املاک حد اقل یک نایبند در این حورای داشته باشد. کلیه اشخاصی که حق استفاده از زمین دارند در انتصابات شرکت خواهند نمود حورای در بلافاصله پس از تشکیل یکی از اعضای خود را بعنوان نایبند در هر شهرستان اجرام می داند. اعضای حورای شهرستان بین این نایبند - که در انتصاب خواهد شد تعداد آنها نسبت اهمیت شهرستان تعیین خواهد شد و بهر صورت از پنج نفر کمتر نخواهد بود.

کمیسیون تقسیم شهرستان و حورای شهرستان برای اجرای عمل تقسیم در هر یک از کمیسیون را تمام کمیسیون محلی تقسیم تعیین و اجرام خواهد داشت. افراد این کمیسیون مرکب خواهد بود از اهل منطقه بردار و یک های او یک نفر نایبند ثبت شهرستان - یک نفر مامور فنی کشاورزی - یک نایبند فرمانده شهرستان - و یک نایبند حورای شهرستان. این کمیسیون با تهیه نظر و همکاری حورای در عمل تقسیم را انجام خواهد داد.

اولین عملی که در عمل انجام خواهد شد تهیه نقشه برداری کامل ده است. نقشه برداری باید بطوری باشد که مساحت و نوع هر یک از انواع زمین (آبی - قهوه ای - دایر و قابل حیران - غیر قابل حیران - چراگاه - باغات و توتون و الپار و غیره) بطور مشخص در نقشه نشان داده شود. پس از این عمل حیران و غیره زراعی تعیین شده و سپس با در نظر گرفتن مساحت هر یک از انواع زمین تعداد اشخاصی که می توانند زمین بپذیرند تعیین و با در نظر گرفتن حق تقدم و تازگی در پیش گفته شد تقسیم زمین بعمل خواهد آمد. ولی باید در نظر داشت که قبل از تقسیم باستانی مقداری از اراضی در قاطع مناسب انتخاب و برای منظورهای زیر از تقسیم مستثنی گردد. ساختمان بیاضستان - مدرسه - اماکن عمومی - احداث مدرسه نو و غیره.

در صورتیکه پس از تقسیم اعمالی زمین پائی مساحت کمیسیون محلی تقسیم آنها در اختیار حورای ده میگذازد که وقتاً اداره آنها را به ترتیب تمام همدم دار کرده تا در موقع مقتضی به کسانی از اهالی ده که حاضر شرایط لازم برای استفاده از زمین میگردد و یا کسایک از خارج کوچ داده می شوند تقسیم گردد.

بلافاصله پس از تعیین و تفصیح زمین هر شخصی سند مالکیت آن صادر و باو تسلیم خواهد شد. صدور این سند مستلزم هیچگونه خرجی از طرف صاحب زمین نخواهد بود.

لازم به تذکر است که در هر شهرستان کمیسیون تقسیم شهرستان و حورای شهرستان طرح آیین نامه تقسیم اراضی خالصه و واگذاری آن شهرستان را با در نظر گرفتن خصوصیات آن شهرستان و رعایت اصولیکه در بالا گفته شد تنظیم نموده و پس از تصویب کمیسیون عالی تقسیم بوقوع اجراء خواهد گذاشت.

کمیسیون عالی تقسیم کلیه کارنامه آنها را که برای اجرای عمل تقسیم لازم دارد اعم از فنی و اداری و غیره بین اعضای وزارتخانه ها انتخاب خواهد نمود این اشخاص موظفند خود را از عمل کار خود در پناخت خواهند داشت و معارض متفرقه آنها بنبوده کمیسیون عالی تقسیم خواهد بود.

کمیسیون عالی تقسیم مرکزی یک سازمان مخصوص رسیدگی بشکایات و اعتراضات در جنب خود تشکیل خواهد داد این سازمان طبق بله آیین نامه مخصوصی انجام وظیفه خواهد نمود.

### آگهی

بسم صاحبان و دارندگان دوپرخه های پالی بسم دارندگان دوپرخه های که تا کنون مالیات خود را نپرداخته و آنها را بکسب بده مالیاتی از سالهای گذشته دارند اطلاع داده می شود چنانچه تا آخر تیرماه ۱۳۲۵ برای پرداخت مالیات خود با اداره اسکل غیر مستقیم واقع در خیابان ناصر خسرو کاخ جدید وزارت دارایی مراجعه ننمایند مالیات جریمه و زیان در هر گرد آنها طبق مقررات اجرائی ( که - این اداره مجاز بر توقیف اموال و فروش آنها میباشد) وصول خواهد شد.

ش ۲ - ۲۱۱ - ۲۱۲ - رئیس اداره کل مالیات عالی شهرستان همدان

## فصل ۳ - موارد سلب مالکیت - انتقال - ارض سلب مالکیت

در موارد زیر مالکیت زمین تقسیم شده از صاحب آن سلب میگردد: در صورتیکه مدت دو سال متوالی بدون عذر موجه ( از قبیل مرض از کار افتادگی و ناتوانی - اسخار بخدمت وظیفه - محکومیت و غیره ) از کشت زمین خود خودداری کند و یا اینکه کمتر از نصف آن را تحت کشت بگذارد - سلب مالکیت بنا به امدای بانک کشاورزی بوسیله اجرائی ثبت بعمل خواهد آمد.

### انتقال

زراعی که صاحب زمین شده است بپسوی حق انتقال آنها را بپسوی بنوان واگذاری - صلح - فروش - اجاره - وقف و غیره ندارد مگر به هر یک متاوی ده و بانک کشاورزی بپسوی آیین نامه مخصوص.

بطور کلی در مورد ارض اصل زیر رعایت خواهد شد: واحد زراعتی کمیونی است غیر قابل تقسیم (ببین چند نفر)

و غیر قابل افزایش (به قطع بکفر) با رعایت این اصل و قوانین مربوط به ارض وراثت حق تقسیم هر واحد زراعتی را نداشته ولی از اعمالی آن استفاده خواهند نمود. همچنین همگی که دارای یک واحد زراعتی است اگر روات زراعت دیگر هم فقط از اعمالی آن استفاده خواهند کرد. بدین ترتیب اعمالی قابل انتقال - فروش - تقسیم و افزایش خواهد بود ولی مشروط بر اینکه این نقل و انتقالات بین اشخاصی انجام گیرد که ساکن در باشند.

اگر زراعی فوت شود و در موقع فوت او ضامن او به سن بلوغ نرسیده باشند واحد زراعی او با اعمالی مربوط بوسیله قیم و یا بوسیله حرکت تملوئی ده بفتح ضامن اداره خواهد شد. به مجرد اینکه یکی از این ضامن به سن قانونی بلوغ رسید و واجد شرایط مالکیت زمین گردید بانک کشاورزی موظف خواهد بود یک واحد زراعتی با ضمایف مربوط باو بدهد تا به نفع خود در آن واحد مشغول کار شود. البته این ضمیمه حق استفاده از سهمیه اعمالی از ارض خود تا موفقی که این اعمالی باقی است نخواهد داشت. نسبت سایر ضامن بر ترتیب عمل خواهد شد - تراحد زراعتی زراعتی متاوی به آخرین اولاد او که میتواند واحد شرایط مالکیت زمین گردودا گذار خواهد شد.

## فصل ۴ - وظائف بانک کشاورزی نسبت بدهدات تقسیم شده

وظایف بانک از سه نقطه نظر باید مورد توجه قرار گیرد:

- ۱ - از نقطه نظر کلیه به افرادی که صاحب زمین شده اند
- ۲ - احتمال کلی دارد که پس از تقسیم اراضی قسمت عده از اشخاصی که صاحب زمین هنوز وسائل و اسلحه کامل بهره برداری اراضی خود را نداشته باشند چون در آن موقع هنوز حرکت تملوئی ده تشکیل نشده و وسائل لازم برای کشت به افراد راه دست ندارند همه وسائل تولید برای افراد میدهد بانک خواهد بود و پس از تشکیل حرکت تملوئی این وظیفه را آن حرکت عهده دار خواهد گردید.

کلیه بانک با افراد باستانی طوری باشد که هر ساله قسمت کوچکی از آن اسلحه کرده بطوریکه به تولید افرادی زار زمین که بتازگی صاحب زمین شده اند و باستانی مورد تشویق قرار گیرد لطمه وارد نیاید.

- ۱ - برای تشکیل حرکت تملوئی مصرف - فروش و تولید بانک باستانی هر گونه کمک و مساعدت مادی را بنیاید بطوریکه تشکیل این حرکت در حد اقل مدت مقدور گشته و عملیات آن بحال حاد جریان یابد.
- ۲ - علاوه بر کمکهای بالا بانک باستانی مستقیماً اقداماتی از نقطه نظر آشنا نمودن زار زمین با اصول زراعت جدید و متربی (از قبیل تاسیس مدرسه های نوین) و استفاده از ماشین آلات (سراسر اجاره ماشین آلات کشاورزی) و ممران و آبادی و احیای زمینهای جدید بنیاید.

### فصل ۵ - وظائف حورای ده

حورای ده علاوه بر تکالیف مربوط به تقسیم اراضی دارای وظایفی خواهد بود که اصول آنها بقرار زیر است:

مراتب در حسن جریان امور زراعتی ده و حداکثر استفاده از زمین های تقسیم شده بین زار زمین - تشکیل حرکت تملوئی مصرف - فروش و تولید بلافاصله پس از تقسیم اراضی - عمل و نظارت و همکاری بین زار زمین رئیس حورای ده اموری را که دهقانان عهده دارند انجام خواهد داد.

حورای ده برای سه سال انتخاب میشود و در صورتیکه قبل از انقضای مدت حد اقل نصف اعمالی عملیات بعضی افراد حورای یا کلیه آنها اعتراض داشته باشند انتصابات اینطور ترتیباً تجدید حورای تحت نظر حورای شهرستان بعمل خواهد آمد.

وظایف و طرز عمل حورای بوسیله آیین نامه مخصوصی تعیین خواهد شد.

### فصل ۶ - شرکتی تعاونی

هر کتبی تعاونی ده با ضمیمه المیه اعمالی ده که مستقیماً از تولید زراعتی شرکت دارند طبق قوانین مربوط تشکیل خواهند شد.

علاوه بر ضمایف مربوط به تعاون در مصرف و فروش این حرکت عهده دار امور تعاونی تولید و اداره دارایی عمومی ده از قبیل قنات - انبار - اماکن عمومی و باغات و غیره خواهد بود.

علاوه اموری را که مستحق تعاونی بشی با دهستان عهده دار است (طبق تصویب نامه مربوط) انجام داده و معارض مربوطه را بحساب آن مستحق خواهد گذاشت.

### آگهی

اداره سیلو ابارقده تهران دستبرد دوشت ۹۰۰ دست لباس روپوش کارگری (پلوز هلوار) را بمنافسه واگذار میکند حرکت کنندگان در منافسه میتوانند سه روزه در ساعت اداری برای ملاحظه نمود پارچه و اطلاع از شرایط دوشت تا آخر ساعت اداری روز ۲۸ خردادماه جاری با اداره سیلو واقع در خیابان نازی آباد مراجعه نموده و مبلغ پنج هزار ریال بحساب جاری شماره ۳۰۴۴۹ اداره سیلو برای کل قله و نان بیاکسلی مرکز پرداخت و رسیدش را جداگانه به پیوست پاکت مسطور پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح ۲۹ خرداد بدفتر اداره مزبور تسلیم نمایند.

پیشنهادات واصله ساعت ۱۱ صبح همان روز در اداره سیلو باز و قرائت خواهد شد مالیات منقوله بپسوی برنده منقوله میباشد و اداره در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادت رسیده مختار است.

اداره سیلو و ابارقده تهران

ش ۲۰۶ - ۲۰۷

## نامه ها و تلگراف های رسیده

**برای توجه نعت وزیر و وزیر بهداشت**

تمام مکتب هزار کارگران کشور بر خانه ما از بی دوائی و بدوین طبیب سخت در مشقه اند و مرید ما به ما نیز بر می خیزد ما را بجز بیکند و بارها تذکر داده ایم هنوز نتیجه برای ما حاصل نشده تقاضا داریم هر چه زودتر تکلیف همت خود را کارگر و زن و بچه خارا سینه نمایانند -

از طرف انجمن کارگران کوره بر خانه ما

**قضای تقصیر**

تلگراف ایوانکی صاحب کت که عباس و قربان و گرمی اشراف و ساون صلح که مدتی با پشتیبانی و اخذ اسلحه از رجم زاده صفوی بدلیل خود مشغول بودند فرماندهی استوار ۲ صفای مورد تقصیر واقع گردیدند در نتیجه زد و خورده عباس مقتول و بقیه اشراف فراری شده اند پس از تشکر از دادگستری اهالی برای آن که بقیه اشراف زودتر دستگیر شوند تقاضای بازداشت رجم زاده صفوی را دارند

**از ایوانکی**

تلگراف ایوانکی توضیح میدهد شرحی در شماره ۶۸۶ روزنامه نیات ایران بقلم رجم زاده صفوی بطور انتقاد از دستگاه حکومت و طرفداری از عباس سارق مسلح جانی و تکدیگ از امامور تعظیم استوار عطای نوشته شده بود مبنی بر اینکه استوار عطای سارق را در باغ خود مقتول کرده در صورتیکه دهقان و عده ای از اهالی حورای ده پس از یک ساعت زود حورای ده واقعه اتفاق افتاده است و سارق مقتول شده و اطرافیان را کشته شده اند

**تقاضای وزارت جنگ**

خواهر استوار علی اشرف طاری که در کوه امام زاده داور خود را با بنزین آتش زده تقاضای مرگ و اعدامش جنگ بیاس خدمت ۱۲ ساله ابرارش بارش برای دو فرزند استوار نامبرده که هر دو صغیر می باشند با ندرستقون وی مترری سینه نباید - توضیح میدهد که اگر این بوده از طرف وزارت جنگ نفورده طفل صغیر قادر بادامه حیات نیستند.

**تشکیل اتحادیه دهقانان در لوزیان و مبارک آباد**

روز جمعه ۲۵ خرداد ۱۷ دولوزیان با حضور یکصد نفر از اهالی اعضای اتحادیه دومین جلسه دهقانان تشکیل و انتصابات حورای ده بعمل آمد.

**الحاق بشورای مرکزی اتحادیه دهقانان**

بشورای مرکزی اتحادیه دهقانان ایوانکی حسین نامه وسی الحاق خود را بخورای مرکزی اتحادیه دهقانان اعلام داشته و تقاضای ارسال کارت عضویت آن حورای را نموده است

ما این الحاق را با خوشوقتی تلقی کرده غرضمند از اینکه دهقانان بیش از پیش تنها تشکلات مدافع حقوق خود را تشکیل دهند و بدان روی می آورند.

**قضای کارمندان مוסسات استان لهرم**

کارمندان مוסسات ملی استان لهرم تلگرافی مغایره کرده و در آن تقاضای تجدید در تصویب نامه اخیر مالیاتی که بجای مالیات زمان جنگ تصویب شده است میباشد خواهان میکنند که این تصویب نامه بین کارمندان مוסسات دولتی و ملی نبییش قابل شده در صورتیکه همه از خدمتگذاران ملت میباشد همچنین خطیاتی نسبت به افراد میل وارد می آورده.

**سیاست گذاری**

از کلیه ذوات مستریمه که در مسیبت وارده تلفه فرموده و تسلی طلب هکست ام خدمت بخصوص از جوانان و رفقای فرزند جوانم که در گذشته ابراز احساسات فرمودند بی نهایت متشکریم

مهر انجمن کورانیات و لراش نوانان

ش ۳۱۲ - ۳۱۳

**شرکت چاپ شعله و نور**

تلفن ۴۳۱۱

### رستاخیز گرسنگان جنوب نطق دکتر مرتضی یزدی در کلوب مرکزی

پته از صفحه ۱  
همیشه مقروضان ارباب است و سرخرمن  
موقع اداه غرض می باشد - مالکین  
این قاطع خود در دکان دار و ویله دور  
هستند از آن ارباب و یا خرمانی را که  
در عرض سال بر مایه فروخته اند سه  
برابر آن مقدار را بکنند حساب کرده  
سرخرمن پس می گویند در هر صورت  
آنچه بتمام سلف داده شده است از سهم  
و حجت باید پس گرفته شود چون اغلب  
رهایا پس از دادن سهم خود باز هم  
بانی کار می شوند مجبور بفروش کاروا  
یا الاغ و یا حیوانات دیگری (اگر کفالت  
یافته) خواهند شد - اما با وجود تمام  
اینها اغلب رهایا در سرخرمن بابت  
خالی در حالی که باریاب تنویدی کار  
مانده اند به بیفوله خود بر می گردند  
این طریقه مقروض نگاه داشتن و حجت  
نسبت باریاب مخصوصا این استفاده را  
برای ارباب دار که آن بدبخت تواند  
بیش دیگری کوچک کند

در موقع دور در سه جا مرسوم  
است دره کران نظیر را بکشد بطلبت  
چون کار زیاد با وجود شادمانه  
کار متوالی در روز رهایا موفق با دور  
و پرداخت مرسوم نمی شوند و مرسوم  
چنین است که از باریاب دور دور کردن  
اجیر را با مقداری کتف و جو صلیبه  
می کنند اما در این قاطع بجهت خود  
رهایا است که کار دور را انجام دهند  
و حق دور گیری را باید از ارباب  
مطالب نمود همچنین رهایا از بول شیار  
نیز مرسومند و برای ارباب به یکبارگی  
نیز گرفته می شوند رهایا چون علاقه  
بزمین ندارند اغلب روز مزد هستند  
پتی مانی نیست من مملو می شود  
و از آن در کتف در مقابل هانود مسامت  
کار روزانه مروه میگردند اما بسازدر  
از آن سال ارباب حساب می کند که میداد  
از مقدار ۱۰۰ قسم مروه رحمت بخورند  
و الا رحمت و مروه نیز در مروض اند  
و بنده و ارباب تا به دست کنند  
مروه صیبه میباری دارد که بنایند  
ارباب است سیر گاه با تازیانه ای  
دماقین را مانند گله گوسفند بصر  
میرانند تا مشغول کار شوند قبل از  
غروب آفتاب آنها حق بر گرفتن به  
خرمائی تاز بکشین خود را ندارند  
و اگر در ساعت روز بخواهند چند  
دقیقه استراحت نمایند زیرا ضربهای  
کلافن مهار فرار میگردند - چون  
و حجت صیبه از مروه های باغ ندارد  
از این جهت مروه با زسی میبارین  
فرار میگردند تا بمبادا مروه کتف مروه  
بیرد

پته از صفحه ۱  
در موقع دور بزمین میر برده کالی است  
سال دیگر مروه سبزی را از کتف  
تفکیک دهنه مرسوم جیرت ورود بار  
بنازه فراوان است که آذوقه ایالت  
کرمان را کاملاً تامین میکند اما  
رهایا که این آذوقه را تامین میکنند  
بسیار دلالی که مروفون ذکر کرده خود  
آنها دست رسی ندارند  
زن و مرد در این قاطع لغت و عور  
حتی قادر بنیبه پلاس مندرسی برای  
سفر عورت حالی است که مساکن آنها  
منصر بصره مانی است که از خاروق  
ساعت و یا حیوانات خود شب را در  
آنها بسر میبرند  
فصل ماه سال را این بیچارگان  
از علف صحرا از کسی می کنند  
آنها دعا می کنند که حاصل  
را آفت ملخ بزند تا بتوانند  
از ملخ که متعلق باریاب است  
ارزاق کنند این موضوع غرق  
نیست من را بپوزی و که دکتر سیار  
استان هفتیم برسی بهادری بود خوام  
و رونوشی از آن برداشتم که چناندرج  
می شود  
تاریخ ۱۳۳۱  
شماره ۴۲  
رئیس محترم اداره بهادری استان  
مقیم کرمان  
درباره شماره ۲ - ۲۵۲۱۷۵  
و امریه شماره ۷۰ - ۲۵۱۹۹۹ - ۲۵۲۱۷۵  
پیش مبارک میرساند تقریباً کلیه خاک  
جیرت را که در حدود یکصد ده  
و ربعه و ربعه باشد بسیاری نوده میباران  
را تحت مایه و مصالحه قرارداده ام  
چون بصره مشاهده ننگردید تقریباً  
۵۰ صدم اهالی مینا بالارایا و سلیس  
و عوارضات آن بوده و در سه مینا  
به بسیاری بومی این منطقه می باشند  
ولی بیشتر اهالی جیرت و مروه با رطوبت  
کلی لغت و عور و بعضی از آنها قطعه  
کوچک صبری (لیف خرما) با دست  
و حجت ریسان بکسر خود بست و تر  
عورت می نمایند چنین عوارضات  
اهالی آن حدود دو صدم سه ماه  
خودا کتان منصر به سوری نیابانی  
بوده و منتهی سه ماه بعد از ایلخ ارتزان  
نوده و وقتی صبری شده و شروع به  
خوردن نان نوده اند ده ردمه تلف  
میشوند در حقیقت و حجت زندگانی اهالی  
آنها خیلی خزن آوو است و صورتی  
که از ایلی امور نظر توجهی به آن  
سامان نرماند در مرحله اول تضمین  
خوراک و لباس آن ها را و در  
مرحله دوم امور بهداشتی آنها را ...  
در خانه استراحت یافت را تنه بی می  
دارد

### آخرین اخبار جهان

پته از صفحه ۱  
حرب اشتراکی فرانسه ضن اعلامیه اظهار داشته که ما در حکومت  
رضایت فرام کرده و آن رضایت تقویم داد مگر آنکه یکی از  
این سه وزارتخانه مهم باضای ما و گذار خود وزارت خارجه با کتف  
و یا دفاع  
و ادب مسکو - در دادگاهی که مجرمین یوگوسلاوی مساکمه  
میشوند رئیس دادگاه از میهایلوویچ سوال کرد آیا سربازان نهضت  
یوگوسلاوی را شما ارتش منظمی تلقی میگردید ؟ و بر علیه آن مبارزه  
نی کردید ؟  
میهایلوویچ گفت آری روزنامه نگاران خارجی که جریان داهرسی  
را مشاهده میکنند چنان دیدند که تا چه اندازه به میهایلوویچ آزادی  
و دفاع داده شده و رئیس دادگاه ناچه اندازه میزد و خونسردی را پیش خود  
نموده است و حلیات دادستان دادگاه هم موجب بیت و تمجب میباشد  
رادیو مسکو - سیزد ژنرال رئیس دولت جمهوری آستایا اظهار  
داشت که چون مجمع ملل متصد تراست فرانکو را عزل نماید شتاب  
چنگ داخلی در آستایا شروع میشود و همین جنگ منتهی بجنبه جهانی دیگری  
خواهد شد البته مرکز و سرچشمه این چنگ را در آستایا باید یافت  
و ادب لندن - «دیشب» دکتر سلام اله جاوید که در کابینه  
آذربایجان وزیر داخله بود استاندار آذربایجان گردید - اعلیحضرت پادشاه  
امروز دکتر جاوید را بحضور بار داد  
بر حسب آنچه که اخیر روایت از تهران گزارش میدهد آذوقه فیروز  
اظهار داشته است لازم نیست که اجاب راجع بصل وصل امور کشور  
و یا درباره مسائل بین المللی نسبت بآنکه کتف سیاست نسبت وزیران  
بر این اصل که هیچ دولتی حق دخالت در امور مارا ندارد استوار است  
ما انتظار داریم متفقین ما - بخصوص مساکمه که خوشبختانه روابط ما  
با آنها خوب است حق حاکمیت و استقلال مارا محترم شانند  
آذوقه فیروز و تنبیکه راجع بکردستان شوال هد اظهار کرده که در  
پاره حل مسئله کردستان دولت ایران راه مسالمت آمیز پیش گرفته و  
در مورد شوالیکه درباره توفیق جاریه وابسته باحزاب راست هد جواب  
داد توفیق آن دست از جاریه بان علت بوده است که مقلاتی درج  
کرده بودند که باعث تیرگی روابط ما با مساکمه مان شد و بنا بر این  
توفیق این دست از جاریه رابطه ای برای اینکه وابسته باحزاب راست یا  
چپ و یا بیطرف باشند ندارد  
آذوقه فیروز ضمناً اظهار داشت که انتصابات مجلس یزدی شروع  
خواهد شد - از آذوقه فیروز هد باره این خبر که انگلیسها آید بپوش  
توقفت دادند باخبر اظهار کرد غیر غیر از خبری که اعلام شد تمام نیرو  
های متفقین هم از روسی و انگلیسی ایران را تخلیه کرده اند غیر  
دیگری ندارد که بدم  
بهد اظهار امروز کنفرانس ایران اموزخارجه چهار دولت در  
پاریس تشکیل شد و نخستین موضوعی که مورد بررسی قرار گرفت جنبه  
اقتصادی قرار داد صلح با آستایا بود - مشکلتین مسئله حیاة  
همان مسئله تربیت است که ما به انزاع آستایا و یوگوسلاوی است مردم  
بند تربیت امید انیت و صلح را منوط بکنفرانس پاریس میدانند از طرف  
دیگر در بیان صلح با آستایا موضوع مرمزی آستایا - مسترات آستایا  
و تعیین تکلیف مجرمین جنگی آستایا و خلع سلاح نمودن افراد و تضمین  
واحه های دریایی باید مورد بحث آذوقه  
اقرار معلوم طرح پیشنهاد آمریکا که باه مذاکرات راجع با تیرش  
قرار خواهد گرفت حیاة از شانزده قسمت است - اگر این طرح عمل شود  
ارتش استقلال کامل خود را بدست خود آورد و سرپرستی متفقین از بین  
خواهد رفت  
دولت انگلیس نیز راجع با تیرش طرح مخصوص خود را تهیه میکند  
و امید می رود تا موقعی که نوبت ارتش دودستور جلسه برسد این طرح  
تمام شده باشد  
از طرف دیگر بوزیران خارجه در پاریس اطلاع داده شده است که  
مسکن است آستایا بقیای نازگان خود - قرن کتف و نگذارد بین متفقین  
تقسیم شود  
میرنگار روزنامه (دیلر میل) در پاریس که این گزارش را میدهد  
علاوه میکند که دستورهای مخصوص برماندهان انگلیسی و آمریکایی در  
آستایا صادر شده است که برای جلوگیری از این کار متنها کوشش خود را  
یکار برسد  
در بعضی مسائل گمان می رود که اینگونه نتایج از طرف هوا -  
خوامان سلطنت باشد که میخوانند در اثر مسافرت امیرتو پادشاه سابق  
آخرین خبر خود را هما کرده باشند

### حزب کمونیست بجزب کارگر پیشنهاد ائتلاف میکند

پته از صفحه ۱  
د فرانک هاردج رسا با کمونیست  
ها شروع به اعلان شدیدی کرد و در  
نهایت صیانت از کتف هیچگونه  
دشمنی با آنها خودداری ننمود  
در کنفرانس اسالیا حزب سال  
۱۹۲۳ پیشنهاد جدیدی برای ائتلاف  
داده شد اما پیشنهاد فوق با اکثریت  
دوبلین و مقصد هزار رای دو فعال  
سیدوست و شش هزار رای سوسیپ  
رسید و در شد در کتف ۱۹۲۴ کنفرانس  
اسالیا حزب کارگر در «کوئیس هال»  
تشکیل شد آذوقه فیروز و مایه کتف  
رئیس دولت انگلستان و لیدر حزب  
بدر در آن شرکت داشت - درباره  
هفته ماه ژوئیه ۱۹۲۰ در لندن متفق  
شدند بود - حزب کمونیست بریتانیا از  
خلط «حزب سوسیالیست بریتانیا»  
و «حزب سوسیالیست کارگر»  
«جست سوسیالیست واز جنوبی»  
تشکیل گردید  
حزب کمونیست انگلستان از ابتدای  
تشکیل متفق بود که با پستی بوسیله  
تماس با تمام نوده های انگلیسی و بربری  
صحیح آنها شرایط ایجاد حزب جدید  
وسیع و نیرومندی را فراهم آورد  
مؤلف سابق الذکر در صفحه ۴۰ کتاب  
خویش در این باره می گوید  
«این شمار راه را برای تکمیل  
ائتلاف کلیه نیروهای کمونیست روشن  
می نمود»  
در ژانویه ۱۹۲۱ دودست دیگر  
بنام حزب کارگران سوسیالیست و  
حزب کمونیست «دودست کمونیست  
های انگلیس را در بین الملل سوم  
تشکیل می دادند به حزب کمونیست  
بریتانیا ملحق شدند - همچنین جناح  
چپ حزب مستقل کارگران (آی - ال  
بی) - حزب مبرور پوست «مهدا  
کمونیسم بریتانیا هنوز شمار خود را  
کاملاً انجام نیاخته می دید و با این جهت  
طی نامه ای در اوت ۱۹۲۰ حزب  
کارگر تقاضای ائتلاف نمود ولی تقاضای  
مربورود شد  
در ۱۹۲۱ دوباره پیشنهاد ائتلاف  
از طرف حزب کمونیست داده شد اما  
این بار هم به پیشنهاد کنفرانس «برایتون»  
و پس از جلساتی که بین نمایندگان  
حزب کمونیست و کارگر برگزار گردید  
پیشنهاد را رد نمودند  
در سال ۱۹۲۲ در ادینبورگ آذوقه

پته از صفحه ۱  
از آستایان جوانان مسترین آذوقه فیروز  
مضاری آذوقه حسین برزگر آذوقه اکبر موهجان آذوقه صدرا لیلن حکیمی  
آذوقه جواد فیروز و آذوقه والیه درزی و برادران و آذوقه رضائی  
سلیمانی و آذوقه ابوالقاسم امیر صالحی و آذوقه رضائی داودی و سایر جوانان  
مسترم که در تاریخ ۲۵/۳/۲۲ سه صد از ظهر در جوار امامزاده ابراهیم  
آمل سرزوار جوانان کامیونیزم و پرورنویان در روز هفتم مردگان هر گونه حضا  
و مشقات را که در این هوای گرم تابستان مهده دار شده اند اینجاب با  
حسن باطن بنویس خود حضا و همکاری آذوقه فیروز و تشکر نموده اند  
بنام یاد آوری بدینوسیله از آستایان مسترین تشکر و قدردانی مینمایم  
و بای صر آستایان جوانان مسترم را از ایزد متعال خواستار است  
آمل حسن باطنی  
۳۱۴ - آ

روزنامه سابقه  
علی بابا  
پنجشنبه (۲۰ خرداد) منتشر میشود  
دفتر روزنامه علی بابا

روز چهارشنبه روزنامه آهن  
مرور چهارشنبه یکربال بدمید بکشاره روزنامه آهن بخیرید  
که از گراورهای زیا و مطالب متنوع آن بهره مند گردید  
دفتر روزنامه آهن

اسرار پریشوری روستی شوروی  
فروش کلیه کتابخانه های معتبر با توسط صندوق پستی ۵۰۴ تهران

صحیح لازم  
در شماره دیروز تحت عنوان (حوادث احتمالات) نوشته شده بود  
دروسای احتمالات با وجود تکرار تکرار عده ای اشخاص بیخبر در سال جاری از  
کسانی انتظاب شده اند که سابق ناسطوبین در جریان احتمالات جاری  
توضیحا متذکر میشود که در جمله بالا (روسای احتمالات) صحیح  
بوده و (بسی از متعینین اداره احتمالات و بر نامه ها) بجای آن  
صحیح است

پته از صفحه ۱  
این را باید استعمارطلبان  
و غلامان آنان بدانند - پایان  
شرکت چاپ شعله ور  
تلفن ۱۱۳۴

پته از صفحه ۱  
ماده و اخراج شده است مدبر کارخانه  
جواب داد که هیت مدبره سابق این  
کارخانه را استرحاماً بکار گذارد تا  
عده از صفت سرآفتابان نه بران بنانی  
برسد و از همین جهت است که آفتاب  
آن جزء صورت کل موجودی کارخانه  
وارد نشده - یکی از کارگران کتف  
آذوقه مدبر اشتباه تکنیکه شفا هتید که  
از صفت سرما و زور بازوی ماملینا  
استفاده کرده بود و یک هزارم آنچه  
را که بشما استفاده رسیده ام برای  
بهور و نیر مایه ستره نس کنید  
در این کارخانه حقوق روز اول  
ماده را بهیبه پرداخته بودند -  
بکارگران روزمرد پتی زن و بیگانه  
که از مروت داده دیال اجرت روزانه  
دارند و در آن روز را کارخانه پرداخته  
بود و با وجود دستور آذوقه دولت  
مرکزی آن روز را نیز مانند روزهای  
تخلیل دیگر بحساب آورده بودند -  
یک دختر هفت ساله را دیم که برای  
در بافت مکت ریان مژه روز اول  
بطرف مدبر کارخانه حمله ور  
شد و فریاد زد خون ما از

# کارگران، دهقانان، روشنفکران، شیعیان، برعلیه ارتجاع متحد میشوند

## برعلیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنند

### شرق پیدار

شرق آرزو که از خواب گران برخیزد  
قش مستمر از لوح جهان برخیزد  
رج و بیچارگی از بیرون جوان برخیزد  
فقر و فقر و جهالت از میان برخیزد  
هنه بیکاره کشته پاره کشته  
هضم کرده با لاشه هضم  
ه عراق اینبه در قید ملت باشد  
ه سباز آت اجرای سیاست باشد  
ه دگر مگر گرفتار اسارت باشد  
ه فلسطین مدف قتل و جنایت باشد  
فید از پای ملل باز شود  
عور آزادی آنگار شود  
چین اهدار خود معوز پیشانی ( چین )  
شاک ( سوریه ) خود با طرب و سوورترین  
( بن ) از بین عدالت فکته طرح نوین  
یابد ( افغان ) هس از ناله و افغان نسکین  
( ترک ) تیر جهان درک کته  
روش کینه خود ترک کته  
گرچه اینجانور امروز جان آمده است  
لشها خورده و اکنون بنان آمده است  
چیر تاریخ بر اولغ و گران آمده است  
سخت از هالیت خود نگران آمده است  
خوشتر اگوهه شین میده است  
مرک خود را یقین میده است  
باز هم جهد و تلاش حساب انور است  
باز هم در صمد شیده و انور است  
هنه داین که از این هیده دل پر خون است  
چارمه ملون مسکوم چهل ملون است  
کشوری در تب و تاب است  
ملش خانه خراب است از او  
هر کجا اینبازیم قدم بگذار  
طرح نویدی و بدیعی و خم بگذار  
راحت و صلح و صفا را قدم بگذار  
در عوض قننه و آشوب و هدم بگذار  
دو صلح هر چه کته ناچار است  
زآنکه خاصیت استوار است  
قوت امیربازیم ز بی جانی ماست  
عاطش جمع هانا ز بیفانی ماست  
سرو سامان وی از بی سر و سامانی ماست  
آوی آبدای او به بیورانی ماست  
تا ازین قه نکرده آزاد  
شود صفا کیتی آبد

## روزنامه‌های انگلیس و آمریکا بر علیه صلح و آزادی اخلال میکنند

بچه از صفا ۱  
روزهای قبل از تشکیل شورای وادی  
خارج به امر انسانی است  
این جرایم فقط این نکته را می  
دانند که ( وحتم ملی سیاست خارجی )  
باید و بستهای کابین دول متفق بشود  
هرگز بدست نیاید مهلا اگر میبینیم  
که این جرایم و محافل پشتیبان آنها  
بشود ایجاد ( وحدت ملی ) در سیاست  
خارجی کوششهای مجددی عمل می‌آورند  
فقط برای مقاصد سیاسی مبنی است و  
اماراجم به اتحاد شوروی این نویسنده گان  
قلمی سیاسی طرفدار اخلال در همکاری  
بین المللی میباشند .  
روزنامه معروف محافظه  
کار دلی میل میگوید که حل  
وتصفیه روابط بین المللی باید  
بدون شرکت اتحاد شوروی  
انجام پذیرد و یا منبر یونایتد پرس  
دو واشنگتن میگوید که وضعیت به  
مرحله‌ای رسیده است که باید به اتحاد  
شوروی اتمام حجت داد .  
پس از این نویسنده گان قلمی  
واقع را بجای می‌رسانند که میگویند

## داود زاده و عده دیگر از مروجین گیلان را غارت می کنند

امنیت از همه صلب شده است  
جناب آقای نخست وزیر رونوش وزارت دادگستری روز  
نامه‌های ستاره رهبر دادما متعصبین تلگرافخانه به نمایندگی چندین  
هزار خانوادگی متصدیه لشت نشا امیربازیر را برض رئیس معترم  
دولت میرسانیم ۱ - آزادی و امنیت بکلی صلب شده هر کسی که  
اسم حزب توده را ببرد بنام ماجراجو و شرور دچار زندان میگردد  
کسی حق خواندن روزنامه رهبر و ادای کله آزادی را ندارد  
۲ - زندان و اهران که دو زندان بوده اند بر اثر تحریک داود  
زاده از پندی قبل آزاد شده تحت حمایت ژاندارمری باشت و ناز  
مغولون شین نیست که چند خانه چهار دستبر آسان شود کلوب  
اتحادیه دهقانان قریه ککشا و قریه لوزره را آتش زده اند صیب  
این که مسئول مربوطه که بشکایت می‌رود فوری خود او را برای  
جلوگیری از کشف واقعه بازداشت می‌کنند ۳ - چهار ماه است  
عهده‌ای از رفقای ما را بانها می‌ناروا بر علیه داود زاده و کسان او  
زندانی کرده اند و مبرمین اسبی را آزاد ساخته اند هر کسی از ما  
که نسبت باعلامیه رهبر معترم دولت یا آزادی اظهار علاقه میکند  
فورا او را دچار شکنجه بنامیند ۴ - معشر رسمی شماره ۳۰  
سپردگاری حسین پورزاده که در یکی از اطفاهای ژاندارمری  
دایر گردید بیادش رفتگی ژاندارم بسکم داود زاده و عاها را  
میگرد باهست بد و سربریده بدخل معشر میبرد و هر سندی که  
داود زاده خواهم از او در آنجا میگرد در تیبیه داود زاده  
هر وقت دلش بخواهد فورا باسدور آجرای ما را دچار زندان میکند  
۵ - جوادش رفتگی ژاندارم و عیدالرحیم فروتن داروغه بازار  
علی اکبر افشار بامر داود زاده کلوب کتبه محلی لشت نشا را  
غارت کردند . در این موقع از مقام معترم رئیس دولت مستعفیات  
مدوم اهالی لشت نشا را بخرح زیر نقاشا دارم ۱ - اهرام فوری  
و سایر معشر ژاندارمری گرفته ۲ - کواکه کردن دست ژاندارمری  
بی دردی ۳ - آزاد کردن رفقای بیگناه و زندانی ۴ - ابطال  
کلیه اسناد رسمی که از پانوهه دوز باین طرف باچار و سربریده  
از مدار معشر ژاندارمری گرفته ۵ - کواکه کردن دست ژاندارمری  
از امور حقوقی و جان و مال و ناموس مردم از طرف متعصبین  
تلگراف خانه حسین چوب تراش تخمین کارخانه بشش توحیدی  
حاجی کل کش محمد ابراهیم عاشوری محمد حسین بابا احمدی  
ایوانقاسم جوردی محمد آقا صفرو کل آقا امام دوست میشد .

## کرمی احزاب ایتالی

در دم رسا کرمیهای احزاب در  
مجلس موسسان همراهِ زمین اعلام شده  
است  
حزب دموکرات مسیحی ۲۰۶ کرمی  
کمونیست ۱۱۵  
کولیست ۱۰۵  
اتحادیه دموکراسی ۴۰  
جمهوری طلب ۲۳  
سلطنت طلب ۱۷  
کار ۷  
باین طریق در کنار وایتان چهل  
در صد از ملت ایتالی بسیار کسب و  
شست در صد به جمهوری رای داده است

## نگهبان بچی ژاندارم

آقای نخست وزیر تصویب ننوده بجای نام  
ژاندارم و ژاندارمری نگهبان بچی که در شهر  
ینی از این پس ۵ اداره کل  
ژاندارمری ۵ اداره کل نگهبانی ۵  
میل گردد .  
بدینترتیب بطور رسمی تأیید شد  
که ژاندارم و ژاندارمری در خاطره  
های میلبونیا ایرانی زحمتکش اثرات  
تلخی از خود بیاد کار داشته و اگر  
بعضوهم این آثار بکلی محو گردد باید  
در رسم بیشتر از اسم آن تجدید نظر  
شود .

## همکاری آزاد بخوانان

روزنامه جبهه در سرمقاله دربروز  
خود تحت عنوان فوق میگوید  
ما باید برای یک ایران آزاد  
و دموکرات مبارزه کنیم . اعلامیه کتبه  
مرکزی حزب توده ایران در همین زمینه  
است و دعوت به همکاری از آزاد بخوانان  
ایران همین عنوان شده است .

## حیثه اوپرها میخواهد

آدیس آبابا - خیلاسی  
پادشاه حیثه بشیر نگار روپتر اظهار  
داشت است که کشور اوپرها در آفریقا  
باید همیشه داده شود زیرا اوپرها در  
ترین ایالت حیثه بوده و بپاره رابطه  
لرادی و ژبانی بین حیثه و اوپرها وجود  
دارد .

## انحساب کارگران بستو تلگراف مصر

تلگراف کارگران بستو و تلگراف  
در مصر از پربروز شروع باانحساب  
گردند و تاد پرروز آخر وقت انحساب  
ادامه داشت . پاسبانان مبارات بستو  
و تلگراف را محاصره کردند و مانع از  
خروج سدهای از کارگران شدند که  
در مبارتها بودند کارگران پیشنهاد  
میکتند که ساعت کار دو هفته از  
۳۶ ساعت بیشتر نباشد و ایام تعطیل  
برای آنها منظور گردد و بپاره تعطیل  
فنتکی و مرخصی و کار مرد اضافی  
بناها پرداخت شود .

## مراسم باشکوه افتتاح کلوب مجازی

دبروز از ساعت هره ۷ تا ۱۰  
از ظهر کلوب جدید واقع در خیابان  
سرمتری ( دروازه قرین ) بنام « مجازی »  
بافت راه آزادی با کمال شکوه افتتاح  
شود .  
برجهای متعددی سردر کلوب و ایتالی  
خیابان و داخل کلوب را فرا گرفته  
بود . مکههای متارخان سلیمان معصوم  
اسکندری ، دکتر ادانی صحن کلوب  
را مرین کرده بود موسیقی دالان مجری  
و کارگری پشت میکروفون ترانه‌های  
شادی آور میخوانند تا آنکه در سر  
ساعت ۱۰ بی از سرود حزبی آقای  
فکر زادمنش از طرف کمیته مرکزی  
آقای اهرازی از طرف کمیته ایالتی  
نهران سخنرانی کردند و آقایان بشی  
و حدادی با پیش برده ها و آواز بشی  
آهنگ « ویریکه مسافران » را با صدای  
از نایندگان اتحادیه ها بررقای ما  
که موفقی بافتن چنین کلوب آزادی  
شده بودند تبریک گفتند و در ساعت  
۷ پرهم سه و یک در میان شور و  
انحساب سدها با فر بوسله نایندگان  
کمیته مرکزی از روی نابلو کربان  
گرفته شد در حالیکه موزیک آهنگ  
مهیج سرود حزبی را بوسله دو بلند  
گو در سراسر خیابان پیش می‌نمود .

## آموزشگاه عالی شهر بانی

بچه از صفا ۱  
یکسال ولیم باینظرف نسبت بنفای صح  
خود هدیه اعتراض کردند .  
در نامه ای که برهم رسید فید  
شده است که ۱۰ این آموزشگاه مربوط  
به پرروز بود ، ما بپسکال ولیم فریاد  
میکشیدیم که چرا جیره ۲۸۸ ریالی ما تا  
۱۲ سال بی بافاده جیره ایسانان  
تقلیل یافته است چرا حمل آموزشگاه  
را از کنار زندان صبر و جا بگناه  
زدان و جایی بافته بپری انتقال  
نیده است ، چرا با ما مانند دانشجوی  
شراننده رفتار میکند ، چرا همینکه  
داستما ما زیر بار ویر بپایم نظر  
هیکری با نگاه میکند ؟

از اینجا معلوم میشود که پاسپار  
نسی و پاسپار دو قوالو ( رئیس و  
سازن آموزشگاه ) از مراجه که  
نسبت به دانشجویان ترقیخواه شهر بانی  
نظر خوبی ندارند ، دستور گرفته اند  
که محیط آموزشگاه را بر علیه دولت  
ترقیخواه مرکزی برانگیزانند .

دبروز پس از اعتراض دانشجویان  
نسبت بنفای ما با آنها دشمنانده میشود  
صلا دانشجویان در خروج از آموزشگاه  
تصریح میکنند . قوالو میگوید برود  
نسی حرف او را نباید میکند منظور  
آنها ایجاد سوء تفاهم در اندام صوری  
وول کردن عده‌ای از دانشجویان احساساتی  
در شهر و تحریک افکار صوری بوده  
است .

دانشجویان زیر بار این دسیسه  
خده دموکراسی نیروی ۱۳ تن از آنها  
را برقیه ترین وضع میگردند ، سه  
فرد از آنها را بپاره از قفس پاره شده  
چده هضم .

## شوکت چاپ شعله دور